

Минобрнауки России

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физической химии и электрохимии им. А.Н. Фрумкина Российской академии наук (ИФХЭ РАН)

Ленинский проспект, д. 31, корп. 4. Москва. 119071. Тел. (495) 955-46-01; Факс: (495) 952-53-08; E-mail: dir@phyche.ac.ru; http://www.phyche.ac.ru; ОКПО 02699292; ОГРН 1037739294230; ИНН/КПП 7725046608/772501001

## «УТВЕРЖДАЮ»

Эксперт-руководитель

Зам. директора института по научной работе

Залавутдинов Р.Х. (фио
VI.П.
у.п.
1384)
1000 11

## ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ О ВОЗМОЖНОСТИ ОТКРЫТОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ

№ 129/6-23 от «29» 09 2023г.

Статьи Ю.И. Кузнецова «ИНГИБИРОВАНИЕ КОРРОЗИИ МЕДИ И ЕЕ СПЛАВОВ 1H-1,2,4-ТРИАЗОЛОМ И ЕГО ПРОИЗВОДНЫМИ. ОБЗОР».

(наименование и название материалов, подлежащих экспертизе, ФИО авторов) КОРРОЗИЯ: ЗАЩИТА МАТЕРИАЛОВ И МЕТОДЫ ИССЛЕДОВАНИЙ

(где публикуется, выставляется и т.д.)

Эксперт ИФХЭ РАН

Главный научный сотрудник, д.х.н., Андреев Н.Н.

(должность, уч. степень, ФИО)

провел экспертизу материалов на предмет отсутствия в них сведений, составляющих государственную тайну, и возможности их открытого опубликования.

Руководствуясь Законом РФ "О государственной тайне", Перечнем сведений, отнесенных к государственной тайне, утвержденным Указом Президента РФ от 30 ноября 1995г. №1203, а также Перечнем сведений, подлежащих засекречиванию, Минобрнауки России, утвержденным Приказом Минобрнауки России от 10.11.2014г. №36с, эксперт установил:

Сведения, содержащиеся в рассматриваемых **материалах**, находятся в компетенции ИФХЭ РАН;

Сведения, содержащиеся в рассматриваемых материалах, не подпадают под действие Перечня сведений, составляющих государственную тайну (статьи 5 Закона РФ "О государственной тайне"), не относятся к Перечню сведений, отнесенных к государственной тайне, утвержденному Указом Президента РФ от 30 ноября 1995г. №1203, не подпадают под пункт Перечня сведений, подлежащих засекречиванию, Минобрнауки России, утвержденного Приказом Минобрнауки России от 10.11.2014 г. №36с, не подлежат засекречиванию и данные материалы могут быть открыто опубликованы или вывезены за границу РФ.

Эксперт	, Klef	Андреев Н.Н.
	(подпись)	(ФИО)
"Согласовано" Зав. лабораторией	affan	Чиркунов А.А.
	(пошись)	(ФИО)